
 

 

 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové oddělení   

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  

Hotline tiskového oddělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Praha, 28. dubna 2015 
 

Cestujících v mezistátní doprav ě přibývá, 
na internetu najdou i více mezinárodních jízdenek   

České dráhy ve spolupráci se zahrani čními partnery rozši řují nabídku 
tzv. Včasných jízdenek Evropa, které je možné koupit v eSh opu na internetu. 
V současnosti se nabídka nejvíce rozši řuje na všechny stanice vybrané 
pro mezinárodní odbavení v N ěmecku, Rakousku a na Slovensku. Podstatným 
způsobem se rozši řuje také po čet nástupních a výstupních destinací v České 
republice. Již n ěkolik let za sebou roste také po čet cestujících v mezistátní 
přepravě. Ve srovnání s rokem 2011 p řibylo loni skoro 800 tisíc cestujících.        

Včasné jízdenky Evropa je dnes možné zakoupit v mnoha relacích nejen z Prahy nebo z Brna, ale také 
například z Českých Budějovic, Plzně, Ostravy, Pardubic, Olomouce a z dalších větších stanic v České 
republice zahrnutých do mezistátního odbavení. V Německu a v Rakousku se pak nabídka cílových 
destinací rozší řila na všechny stanice, do kterých se vydávají i b ěžné mezinárodní jízdenky. 
Ke stejnému rozší ření nabídky V časných jízdenek došlo také na Slovensku.  

Včasné jízdenky Evropa nabízejí cenově dostupné cestování vlakem po Evropě. Například jízdenka 
z Českých Bud ějovic do rakouského Bregenzu u Bodamského jezera st ojí od 474 K č, zpáteční cesta pak 
stojí od 948 K č, a to v četně cesty rychlovlaky railjet. Podobně je pro nás cenově dostupné cestování vlakem 
i na dalších destinacích, například z Brna do Salcburku přes Vídeň stojí jednosměrná jízdenka od 391 Kč 
a z Ostravy do Salcburku pak 670 Kč, z Prahy do Budapešti od 558 Kč, z Brna do Budapešti je to pak od 
335 Kč nebo z Ostravy od 446 Kč. Podstatn ě se rozší řila nabídka jízdenek do nejr ůznějších míst v celém 
Německu. Nap říklad cena u tradi čního p římého spojení Praha – Hamburk je u jednosm ěrné jízdenky 
od 1 088 Kč, ale k dispozici jsou i jízdenky nap říklad do Berlína (od 809 K č), Brém a Frankfurtu nad 
Mohanem (obojí od 1 088 K č), Kolína nad Rýnem (od 1 367 K č), do Mnichova (od 530 K č) a do dalších 
německých m ěst.  Podobné cesty lze podniknout ale i z jiných míst České republiky, například cesta z Brna 
nebo z Ostravy do saské metropole Drážďan stojí od 670 Kč a do Berlína od 1 088 Kč.  

Včasné jízdenky Evropa lze na internetu zakoupit nejen do Německa, Rakouska nebo na Slovensko, ale také 
do vybraných měst v dalších státech, například v Maďarsku (Budapešť), Polsku (Varšava, Krakov, Vratislav, 
Kladsko), Dánsku (Kodaň, Aarhus) nebo Slovinsku (Lublaň).     

České dráhy v lo ňském roce p řepravily 3,3 milionu cestujících v mezistátní p řeprav ě, o 0,8 % více než 
v roce 2013, a dosáhly p řepravního výkonu 728,4 milionu osobokilometr ů, o 3,5 % více než v roce 2013. 
Průměrná p řepravní vzdálenost v mezistátní p řeprav ě je u ČD 220 km. Po čet cestujících v mezistátní 
doprav ě dlouhodob ě roste. Ve srovnání s rokem 2011 p řibilo loni skoro 800 tisíc cestujících (tj. +30 %) 
a přepravní výkon stoupl tém ěř 2,5násobn ě (+140 %). Průměrná p řepravní vzdálenost stoupla 
ze 119 na 220 kilometr ů.      

Mgr. Petr Š ťáhlavský 
tiskový mluvčí ČD  

T: 972 232 299 

hot-line tiskového oddělení ČD pro mimořádnosti: 724 977 822, press@cd.cz 

 



 

O spole čnosti České drahy, a.s. 
 
Akciová společnost České dráhy plní v České republice úlohu národního dopravce a na základě objednávky státu a krajů zajišťuje základní 

dopravní obslužnost státu. Loni využilo služeb společnosti přes 170 milionů zákazníků. V posledních letech došlo k výraznému omlazení 

vozidlového parku, a to v regionální i dálkové dopravě. Ve snaze zatraktivnit železniční dopravu a zvýšit konkurenceschopnost na 

otevřeném trhu investovala firma od roku 2008 do nákupu a modernizace vozidel 37 miliard korun. V aktuálním jízdním řádu spustily České 

dráhy ve spolupráci s ÖBB projekt spojení Prahy, Brna, Vídně a Grazu jednotkami railjet a od letošního prosince zahájí spolu s DB nový 

koncept spojení Prahy, Berlína a Hamburku.  


